decuerit de suis Censualibus, residu<um> quidquid fuerit pro se, et suis utilitatibus 

reservando, quem quidem censum praedictum in duobus terminis, videlicet Sanctorum 

Georgii624 et Galli625 divisim tollendum. Ego praedictus Liczko, dono{2}, do{1}, deputo, et 

assigno, promittens <pro> {per} me, Liberes, Haeredes, et Successores meos, praedictum 

Dominum Ioannem, et omnes Successores Suos, Eiusdem Altaris Altaristas, in Eisdem 

omnibus Censibus, et Iuribus eorum sublevandis, et percipiendis non impedire, aut aliquo 

modo perturbare, publicè vel occultè, sed verius, iuxta posse meum, et Successorum 

meorum, â datâ Praesentis, per omnia Vitae meae tempora, omnes impedientes, dictum 

Altaristam, et Censuales Suos compescendo, acriùs amovere, sub poena 

excommunicationis, et sub obligatione meae fidei et honoris. Istam etiam Donationem, et 

huius Altaris Erectionem, feci Ego praedictus Liczko, cum pleno consensu, et bona 

voluntate Domini Ioannis {dicti} Kabele, Plebani pro tunc Eiusdem Ecclesiae in 

Borowan, Cui Plebano et Ecclesiae Suae, pro Ipsâ erectione Ipsius Novi Altaris 

satisfactum est, quia altera media sexagena grossorum Pragensiu[m] argenteorum Census 

Annui perpetui comparata est, et amplius mortuo isto Altarista, Domino Ioanne Ostrwa, 

Ipsum Altare semper debet conferri per dictum Liczkonem, et Suos Successores, cum 

voluntate Domini Plebani, qui pro tempore fuerit. Cum autem Ea, quae singulariter 

notantur, le<n>{v}ius memoriae imprimuntur, quodq[ue] Beneficium datur propter 

Officium: Volo ergo, Ordino, et dispono, quod praefatus Dominus Ioannes, et omnes 

Ipsius Successores, dicti Altaris Rectores, ratione Dotationis huiusmodi, temporibus 

perpetuò affaturis, singulis Septimanis, per circulum Anni, in dicto Altari Sanctae Mariae 

Magdalenae, per se, vel Alterum, sit, et sint astricti, et Obligati, ad legendum, ac legant, 

cum effectu, Quatuor Missas sanctas, [Fol. 20r] ad quas devotionem habuerint, et DEUS 

624 Jiří, římský voják, mučedník, světec. 

625 Havel, irský mnich, misonář, světec. 
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sibi inspiraverit. In casu verò, ubi memoratus Dominus Ioannes, aut Ipsius Successores 

aliquam Missam, ex dictis quatuor Missis, in aliquâ Septimanâ, neglexerint, aut legere 

non curaverint, ex tunc, pro qualibet Missâ sic neglecta, nomine poenae, dabit duobus 

pauperibus per unum nummum usualem illius territorii, ante fores Ecclesiae ibidem, cum 

bono testimonio de scitu Plebani. Insuper <prae>{Supra}dictus Ioannes, et omnes Ipsius 

Successores, memorati Altaris Rectores, debebunt et tenebuntur in Festivitatibus, in 

Vesperis Matutinis, Missis, Processionibus, ac Vigiliis Anniversariorum 

<...>{Patro}norum, Eiusdem Ecclesiae in Borowan, ac aliarum personarum 

<n>{N}o<ta>{ta}bilium interesse, licet <...> {cantare} non posset, ob defectum aliquem 

naturalem, pro ut multis occurrit, tamen intersit, et tenetur interesse in suo superpellicio, 

semper condignam Reverentiam et Obedientiam, in omnibus licitis{2} et honestis{1} 

Plebano, qui fuerit, exhibendo. Est etiam specialiter expressum, quod quamprimum dictus 

{Dominus} Ioannes, aut Ipsius Successores, dicti Altaris Rectores fuerit, <vel> {Seu} 

fuerint aliquod aliud Ecclesiasticum Beneficium adeptus, et ad huiusmodi pacificam et 

realem possessionem admissus, ex tunc mox id Altare in Borowan vacet imposterum, ad 

quod Ego Liczko, et Liberi mei, vel Successores, cum voluntate Plebani qui fuerit, 

poterimus alium Presbyterum idoneum, Domino Archi=Episcopo Pragensi, aut Ipsius 

Vicariis in Spiritualibus Generalibus praesentare, Cuiuslibet contradictione et renitentiâ 

non obstante. Et ut praemissa omnia et singula Robur obtineant perpetuae firmitatis, 

Reverendissimo in Christo Patri et Domino, Domino Archi=Episcopo Pragensi, 

Apostolicae Sedis Legato, Ipsiusq[ue] Dominis Vicariis in Spiritualibus Generalibus, 

supplico humil<l>iter et attentè: quatenus praescriptum Altare, Beatae Mariae 

Magdalenae, in perpetuum Beneficium Ecclesiasticum erigere et creare, 

praescriptumq[ue] Censum, Septem Sexagenarum, [Fol. 20v] in hominibus et locis, 

superius designatis, et Ipsorum Successoribus, ac Hoeredibus Eorundem, Eidem Altari, 

et Ipsius Rectoribus perpetuè annectere, unire, applicare, et incorporare, ac omnia 

superius descripta fine debito confirmando concludere, prout ad Vestrum spectat 

Officium, in Spiritu Pastorali. Praemissorum in Robus, et validius Testimonium, Sigillum 

meum videlicet Liczonis praedicti de Dworczecz, etiam praemissorum in testimonium, 

Sigillum meum, videlicet Ioannis, dicti Kabele, pro tunc Plebani in Borowan, cum Sigillo 

Ipsius Liczkonis, huic Litterae <...> de<...>{certo} Scitu Nostro, et de bonâ Voluntate 

Nostrâ, huic Litterae dedimus appendenda. Sub Anno Incarnationis Domini Millesimo, 

trecentesimo, Nonagesimo nono, feria quarta, in Octavâ Festi Visitationis Sanctae 
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Mariae.626 Post praedictarum litterarum praesentationem, et receptionem, fuit Nobis per 

praefatum Dominum Ostrwa, pro parte praescripti Liczkonis Clientis humiliter{1} 

supplicatum{6} et{2} cum{3} debitâ{4} instantiâ:{5} quatenus ad honore[m] DEI 

Omnipotentis, et Beatae Mariae Virginis Gloriosae, nec non ad honorem Beatae Mariae 

Magdalenae, praescriptum Altare, in honore Eiusdem Beatae Mariae Magdalenae, in 

Ecclesiâ Parochiali in Borowan, in perpetuum Beneficium Ecclesiasticum erigere, et 

creare, ac census, et redditus superius designatos, et descriptos Eidem Altari, et Ipsius 

Rectoribus annectere, unire, applicare, inviscerare et incorporare, nec non omnia et 

singula, superius descripta, in suis punctis, clausulis, conditionibus et articulis, approbare, 

ratificare, auctorisare, et Authoritate ordinariâ confirmare dignaremur. Nos verò 

informari cupientes, an ex huiusmodi Donatione, et Erectione in futurum possit aliquod 

praeiudicium generari? Cridam seu proclamationem de huiusmodi Donatione et Erectione 

Altaris antedicti, in [Fol. 21r] praescriptâ Ecclesiâ in Borowan fieri fecimus diem <...> 

{certam}, omnibus, qui se praemissae Donationi et Erectioni opponere vellent, pro 

termino peremptorio statuentes, et quia in huiusmodi termino, nullus legitimus apparuit 

contradictor. Id<eo> {circo} Supplicationibus Nobis, pro parte praedicti Liczkonis 

Clientis, tanquam iustis, et rationabilibus, ac Iuri consonis favorabiliter inclinati, 

attendentesq[ue], praemissa, in Divini cultus augmentum evenire, praescriptum Altare, in 

honorem Beatae Mariae Magdalenae, in praedictâ Ecclesiâ Parochiali in Borowan, in 

perpetuum Beneficium Ecclesiasticum erigimus, ac Census, et Reddibus praescriptos, 

Eidem Altari, et Rectoribus Ipsius annectimus, perpetuò unimus, applicamus, 

invisceramus, et incorporamus, nec non omnia, et singula superius descripta, in suis 

punctis, clausulis, conditionibus, et articulis approbamus, ratificamus, auctorisamus, et in 

DEI nomine confirmamus ordinariâ Authoritate: Supradictos quoq[ue] census, et 

redditus, de Coetero, et in antea, Iuris Ecclesiastici, et non mundani, volumus reputari, 

decernentes: ut Rector Altaris supradicti, qui fuerit pro tempore, Plebano Ecclesiae 

praedictae in Borowan, qui nunc est, vel fuerit pro tempore, Reverentiam, et Obedientiam 

debitas exhibeat, ac in Festinitatibus praescriptis, horis superius descriptis, interesse 

studeat cum effectu. In Cuius Rei Testimonium, praesentes Litteras fieri, et Sigilli 

Vicariatus Archi=Episcopatus Pragensis, quo ad praesens ut<untur>{imur}, appensione, 

iussimus communiri. Datum Pragae Anno Domini Millesimo, Quadringentesimo, Die 

prima Mensis Maii. 

626 Tj. 9. července 1399. 
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Haec Fundatio habetur in Originali, estq[ue] Numero 3o signata. 

[Fol. 21v] Probabile est, quod ex post facto fuerit Monasterio Nostro incorporata. Post 

saecularisationem autem Pagus Dworczecz, venit in alienas manus. Tempore 

Restitutionis possedit Eundem Generosus ac Perillustris Dominus, Lucas Korzenskii,627 

â quo Eundem Reverendissimus, ac Amplissimus Domin[us] D[ominus] Bernardus 

Weiz,628 Praepositus Claustroneoburgensis,629 seriò, sed gratis, ut litterarum Copiae, quae 

adhuc prae manibus sunt, demonstrant, repetiit, mansitq[ue] Pagus apud Hoeredes ad 

moderna usq[ue] tempora, donec Anno 1692 Illustrissimus Dominus D[ominus] Baro, 

Ioannes, Antonius Korzenskii630 etc: cum bono Augeizdillum,631 Regiae Civitati 

Budvicensi, divendidit. Altare autem Fundationis, ante paucos Annos, in nostrâ 

Ecclesiâ,632 post Altare Sanctorum Patronorum Regni stetit, ut autem maius esset spatium, 

sublatum est, Illudq[ue], ne planè profanaretur, Ecclesiae Sanctissimae Trinitatis,633 post 

Schwinam, â Reverendissimo, piè defuncto, Praeposito Georgio634 donatum est, ubi 

â Sinistris, post summum Altare hodiedum stat, et consequenter cessante Beneficio 

{negatur hoc suppositum, in Czerecow Subditum {habet}, in Trocznow pariter enim 

fundos Canonia possidet, in Tribsch,635 in Rankau,636 Gilowitz et Beska637 sunt subditi 

qui in fundatione n[on] sunt comprehensi, praesumuntur prudenti iudicio per 

627 Lukáš Kořenský z Terešova, člen zemského soudu a účastník tureckých válek; viz D. KOVÁŘ, 

Tvrze, s. 248. Rodokmen Kořenských z Terešova v A. SEDLÁČEK, Hrady, s. 275. 

628 Bernard I. Waitz, v letech 1630–1643 probošt kláštera řeholních kanovníků sv. Augustina 

v Klosterneuburgu; viz M. FISCHER, Merkwürdigere Schicksale, s. 284–292. 

629 Klosterneuburg, město s klášterem řeholních kanovníků sv. Augustina severně od Vídně. 

630 Jan Lukáš Antonín Kořenský z Terešova, do roku 1692 majitel statků Dvorec a Ostrolovský 

Újezd; k prodeji statků městu České Budějovice viz D. KOVÁŘ, Tvrze, s. 131, 250. 

631 Ostrolovský Újezd, alodiální statek a poddanská ves jihozápadně od Borovan. 

632 Kostel Navštívení Panny Marie v Borovanech, kolegiátní (dnes farní) kostel z druhé poloviny 

15. století, v polovině 18. století barokně rozšířen. 

633 Kostel Nejsvětší Trojice, poutní chrám jižně od Trhových Svinů, v nynější podobě pochází 

z let 1708–1719. 

634 Jiří Jaudt, v letech 1663–1670 probošt kláštera řeholních kanovníků sv. Augustina v Borova-

nech. 

635 Třebeč, ves jihovýchodně od Borovan. 

636 Rankov, ves jihozápadně od Borovan. 

637 Veska, ves jižně od Jílovic. 
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commutationem hi Canoniae accessisse in eorum locum, q[u]o n[on] cessat Officiu[m]}, 

cessavit etiam Officium. Fortè propter hoc Hoeredes sunt ita infoelices, quia DEUS 

benedicit, et etiam punit, in tertiam, et quartam Generationem. 

Donatio Hodenicz!638 

Hilarius de Litomierzicz etc: Universis Christi Fidelibus, praesentibus et futuris, ad 

Quorum notitiam praesentes pervenerint salutem in Domino. Decens et debitum esse 

perpendimus: ut ad Earum, quae divini Cultus augmentum, et salutem respiciunt, 

Animarum, diligenti studio et diligentiâ studiosâ ferventius [Fol. 22r] intendatur, et 

Illorum Animas, qui ad hoc Zelo devotionis, pro aquirendo [!] aetarnae beatitudis praemio 

promptos et Voluntarios se exhibent, non solum in ipsorum salubri proposito, sed etiam 

pervigili curâ solicitius augeamus. Sanè noviter, Qui in nostrâ Provinciâ personaliter 

constitutus, Honorabilis et Religiosus Frater, Ioannes,639 Filius bonae Memoriae, Nicolai 

Sstiawka de Hodeniz,640 Professus Monasterii in Borowan, de novo Fundati, 

Can[onicorum] Reg[ularium] S[ancti] Augustini, non compulsus, nec coactus, sed spontè 

et Liberè, sano et deliberato Animo, cupiens temporalia pro aeternis, et transitoria, pro 

perpetuis, foelici commercio commutare, pro remedio, et salute Animae suae, Nicolai 

Patris, et Annae Matris suae,641 ac progenitorum, et Praedecessorum suorum, nec non 

omnium Fidelium defunctorum Animarum: Octo Sexagenas grossorum {N[ota]B[ene] W 

hodoniczych Plat 8 β grossuw kazdorocžnie} Denariorum Pragensium, Census Annui, et 

perpetui, in Hoereditate, quam post mortem Patris Sui obtinuit in Hodeniz, in Curiis, 

Rusticalibus Areis, Agris, et in Eorum Hoeredibus, cum pleno Dominio Serenissimi 

Principis, et Domini Georgii Bohemiae Regis accedente consensu: pro ut in Tabulis 

Terrae, Regni Bohemiae: Quarto libro Ioannis Plana,642 Vicenotarii, de Anno Domini 

638 Hodenice, ves u Kaplice. 

639 Jan Šťávka z Hodenic, převor kláštera řeholních kanovníků sv. Augustina v Borovanech, 

následně probošt klášterů augustiniánských kanovníků v Pavii a Olomouci, autor olomouckých 

statut z roku 1500; k němu F. MACHILEK, Johannes Šťávka von Hodenitz und die Reform der 

mährischen Augustiner-Chorherren um 1500, in: Evelin WETTER (ed.), Die Länder der 

Böhmischen Krone und ihre Nachbarn zur Zeit der Jagiellonenkönige (1471–1526). Kunst – 

Kultur – Geschichte, Ostfildern 2004, s. 251–259. 

640 Mikuláš Šťávka z Hodenic, otec Jana Štávky z Hodenic. 

641 Anna, manželka Mikuláše Šťávky z Hodenic a matka Jana Šťávky z Hodenic. 

642 Jan z Plané, do roku 1477 místopísař Království českého. 
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Millesimo, Quadringentesimo, sexagesimo quarto, continetur: Monasterio, Praeposito, et 

Fratribus, qui nunc sunt, vel pro tempore fuerint in Borowan, dedit, donavit etc: 

Idem saepè dictus Frater Ioannes, disposuit et ordinavit: ut praefatus Dominus 

Praepositus, unà cum Conventu, pro tali Donatione per Ipsum facta, ad Quatuor 

Anniversaria per Circulum Anni, et hoc perpetuò teneantur in Mona/sterio [Fol. 22v] 

praefato in Borowan, pro Animabus Praedecessorum Ipsius scilicet: Nicolai Patris, et 

Annae Matris, et omnium Progenitorum Animabus. Primum Anniversarium Feriâ 

secundâ post Festum S[ancti] Stanislai:643 scilicet Vigilias de festo cum novem 

Lectionibus maioribus, cum pausis, pro ut Statuta Eorum tenent, et cras Missa cantetur 

Defunctorum. Secundum Anniversarium debet teneri Feriâ secundâ post 

Commemorationem S[ancti] Pauli.644 Tertium Anniversarium debet peragi, Feriâ 

Secundâ, post Festum S[ancti] Galli:645 Quartum autem Anniversarium, post 

Conversionem S[ancti] Pauli, Feriâ secundâ,646 et sic temporibus perpetuis. Quibus 

omnibus sic: ut praemittitur, ritè et rationabiliter ordinatis et dispositis, ac factis per 

Eunde[m] Fratrem Ioannem, ibidem personaliter constitutus Dominus Valentinus 

Praepositus Monasterii praefati in Borowan Can[onicorum] Reg[ularium] S[ancti] 

Augustini, Ea omnia supra scripta, pro Se, et Successoribus Suis, sub Poenâ 

Ecclesiasticae Censurae, in omnibus et per omnia tenere, et adimplere, et inviolabiliter 

observare {compromisit} etc. Datum et actum in Castro Pragensi: Anno Domini 

Millesimo, Quadringentessimo, Sexagesimo Quarto, Vigesima Octava Mensis Maii. 

Ego praefatus Ioannes Sstiawka de Hodeniz, Ipsius Monasterii Borovaniensis Canonicus, 

Professus, tùm primus Ipsius Loci Presbyter ordinatus existerem, secundusq[ue] 

Professione Locum obtinerem Fundatore vivente: post alia plura, quae huic Sacrò Loco 

contuli beneficia, Hoc Unum aliis annumerare volens: tum ex Italia647 Commissarius, 

Reverendissimi Domini Cardinalis648 S[ancti] Georgii Camerarii Papae, et Prior in Caelo 

643 Tj. v pondělí po svátku sv. Stanislava (8. května); Stanislav, v letech 1072–1079 krakovský 

biskup, světec. 

644 Tj. v pondělí po svátku sv. Pavla (30. června). 

645 Tj. v pondělí po svátku sv. Havla (16. října). 

646 Tj. v pondělí po svátku Obrácení sv. Pavla (25. ledna). 

647 Itálie, obecné označení pro území několika států, historické území. 

648 Raffaele Sansoni Riario, italský kardinál. 
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aureo649 Papiae [!],650 ubi Corpus [Fol. 23r] Sacrum decumbit Augustini, venissem, 

exq[ue] Divinâ intelligens Scripturâ DEUM haudquaquàm Verborum multitudine, aut 

longâ delectari Oratione, nèu Illud Sacrificium DEO existimans gratum, quod vel toedio, 

vel expletur celeriter, at Illud, quod tametsi succinctiùs profertur, ex sincerâ tamen, et 

devotâ Mente procedit. {Relaxatio Pausarum} Ideo Praesentibus relaxo: ut omnes 

Vigiliae dicantur sine Pausis: Pro quo in recompensationem, Omni Sermone Praedicator 

pronunciare debebit Nomina Parentum meorum perpetuo, loco post Fundatorem secundo. 

Quod ab Omnibus gratissimè susceptum est, iniunctumq[ue] Mihi: ut litteris Meis hoc sic 

tenendum, et observandum praesenti Registro annotarem, qùod quam libentissimè feci. 

Anno Domini Millesimo, Quadringentesimo Nonagesimo, Duodecima Maii. 

N[ota]B[ene] Ex hoc et sequenti Instrumento patet: Piissimum Dominum Fundatorem, 

Petrum de Linden, Anno Nonagesimo adhuc vixisse, et intra Annum Nonagesimum 

Octavum mortuum fuisse. 

Patet etiam, Dominum Ioannem Sstiawkam, in hoc Monasterio fuisse Primum Professum, 

Presbyterum, Commissarium supra nominati Cardinalis, et Priorem Papiae, in Coelo 

Aureo. Fuit praetera ex post facto, ut rescivimus, Praepositus Can[onicorum] 

Reg[ularium] S[ancti] Aug[ustini] ad omnes Sanctos651 Olomoucii,652 et Landskronae,653 

ubi memoria Eiusdem in Benedictione est, multaq[ue] de Eodem Olomucensi in 

Monasterio habentur Memorabilia. Relaxatio Pausarum est, quando non interpolatis, et 

distinctis trib[us] Vicibus, ut olim Nocturni orari consueverunt, sed consequenter Omnes 

orantur. {Hic sequitur: Petr[us] de Linden, uti infra} 

649 Bazilika sv. Petra na Zlatém nebi v Pavii, augustiniánská bazilika, kde jsou uloženy ostatky 

sv. Augustina. 

650 Pavia, město na severu Itálie. 

651 Klášter Všech Svatých v Olomouci, bývalý klášter řeholních kanovníků sv. Augustina, 

založený v 15. století po příchodu lanškrounských a prostějovských augustiniánských kanovníků. 

652 Olomouc, město a historická metropole Moravy. 

653 Lanškroun, město severozápadně od Olomouce. 
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{F}654 Anno Domini Millesimo, Quadringentesimo, Nonagesimo Octavo. Andreas 

Praepositus de Borowan, ex Consensu omnium Fratrum [Fol. 23v] et concordi voluntate, 

venit ad Nobilem Dominum, Petrum de Zassnuk,655 et recepit ab Eodem, Idem Andreas 

Praepositus, Centum Sexagenas Grossorum Missnensium, Quam Summam dedit pro 

Monasterio Borovaniensi Idem Cliens: ut perficeretur Ambitus, et Dormitorium fieret 

Fratrum super Ambitum. Pro tali ergo Beneficio, Idem Andreas Praepositus, et Omnes 

Fratres, et Canonici Eiusdem Monasterii obligarunt se, et Omnes Suos futuros ad 

cantandam Missam de Beata Maria Virgine per totum Adventum, videlicet Rorate Coeli: 

in quâ Missâ debent adiungi Collectae, videlicet, pro Defunctis: DEUS cui proprium etc: 

et secunda pro Sanitate et Salute Ipsius, et Genealogiae Eius, perpetuoq[ue] debet fieri 

pro Eis in Ambone, et hoc perpetuis temporibus, sic debet teneri. 

N[ota]B[ene] In Ambone {seu Cathedra} nimirum post Concionem, quando fiunt ex 

Cathedrâ Suffragia pro Defunctis: ut semper fiat Memoria Istorum, et Similium 

Benefactorum: Unde clarè liquet, Piissimum Dominum Fundatorem, ante Perfectionem 

totius Monasterii, defunctum fuisse, aliosq[ue] Patronos ad Perfectionem accessisse. 

N[ota]B[ene] Quod sequitur, praecedenti Fundatione in Ordine Libri prius fuit ponendum. 

Petrus de Linden protestatus est coram Beneficiariis Pragensibus: Quod Hoereditates 

Suas: Videlicet: Villam Nesmen, Villam et Curiam Hluboka, Sylvam Kuchinkam, 

Sylvam Hagek, usq[ue] ad Viam, quâ itur in Gilowiz, Piscinam Borowancz, Piscinam 

Neüstifft, piscinam novam in Sylvis, Piscinam Rohozne, Piscina[m] [Fol. 24r] infra 

Curiam Hluboka, Piscinam in Villa Hluboka, Piscinam super Villam et Curiam Hluboka, 

<piscinam in Villa Hluboka> et Molendinum de Luto, quod vulgaliter Kottmühl dicitur, 

cum omni libertate, ad Eadem Bona pertinente, dedit, et dare potuit Domino Praeposito 

Monasterii in Borowan, totiq[ue] Conventi Can[onicorum] Reg[ularium] S[ancti] 

Augustini, per Ipsum Petrum de novo instituto, instaurato et erecto, Ipsiq[ue] Praeposito, 

Conventui et Monasterio, de praefatis Haereditatibus, et Bonis Haereditariè, et ad verum 

Ius Haereditarium condescendit. Item Haereditates, puta Sylvam, quae pertinet ad Curiam 

654 Odkaz na konec folia 24v. Fischer chtěl značkou naznačit, že přepis této listiny o darování 160 

kop míšeňských grošů klášteru od Petra ze Zásmuk měl následovat až po výčtu dědictví Petra 

z Lindy, který se nachází na foliích 23v–24v. 

655 Petr Zásmucký ze Zásmuk, od roku 1465 majitel Červené Lhoty; viz Ottův slovník naučný 

XXVII, Praha 1908, s. 460. 
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Hluboka, sitam inter Viam, quâ itur in Gilowiz, et Piscinam, quae vocatur Linden, 

Ipsamq[ue] Piscinam Linden, Pratum Stokwisen, pratum super Piscinam Borowancz, 

totam Villam Borowan, tria Molendina, videlicet primum ad Pontem, super Fluvio 

Strabonicz, et immediatè sequentia, cum flumine ad ipsa Molendina spectantia, et 

Piscinam, quam faciet in Bonis suis sitis inter Borowancz et Piscinam Linden. Eisdem 

Haereditatibus Ipse Petrus, uti, frui poterit ad Vitae Suae tempora, et Easdem vendere, 

donare, alienare, permutare, et facere, pro ut libet, in toto, qualiter suae placuerit voluntati, 

tanquam de propriis Haereditariis Bonis. Si verò Idem Petrus de dictis Hoereditatibus 

aliter in Vitâ Suâ non disposuerit, nec easde[m], vel partem Earundem, vendiderit, 

neq[ue] alienaverit, ex tunc, post Mortem dicti Petri, Haereditates praescriptae, 

Haereditario, et pleno Iure, et Dominio, ad Praefatos, Praepositum, Conventum, et 

Monasterium in Borowan, perpetuò devolvantur. Casu aute[m] quo Ipse Petrus, 

priusquam Anna Conthoralis Sua, morte ex [Fol. 24v] hâc Vitâ migraverit, ex tunc dictus 

Praepositus et Conventus, Eidem Annae relictae Suae, Annis singulis, ad Vitae Suae 

tempora, Quindecim Sexagenas Annui Census, divisim in Terminis, puta, Sanctorum 

Georgii656 et Galli,657 absq[ue] renitentiâ, et aliquali contradictione erogare, et solvere sint 

astricti: Eâ verò decedente, ex tunc dictus Praepositus et Conventus, â solutione dictarum 

Quindecim Sexagenarum liberi sunt, et soluti. Coeterum Ipse Petrus, quo ad vixerit, 

tanquam Haeres, et Fundator dicti Monasterii est, et erit potens et verus Tutor et Defensor 

Eiusdem Monasterii, et dictorum Bonorum omnium pertinentium. Eo verò decedente, ex 

tunc, Nobilis, et Magnificus Dominus, Ioannes de Rosenberg, Haeredesq[ue] et 

Successores Sui, Legitimi erunt, et esse debebunt Veri et indubitati Tutores, et 

Defensores, Praepositi, Conventus, Monasterii, et Bonorum praedictorum Universorum: 

Ita tamen, quod Bona et Haereditates dicti Monasterii, Praepositi et Conventus, per Se, 

vel per quempiam Alium [?] nullo unquam quaesito colore, vel occasione alienent, 

distrahant, et quocunq[ue] modo immutare praesumant, et permittant, temporibus futuris 

in perpetuum: pro ut de Ipso Domino Ioanne, Haeredibus, et Successoribus Suis, plenam, 

et indubitatam habet confidentiam. Cuius quidem Donationis Confirmatio, Divae 

Memoriae Ladislai Regis Bohemiae sequitur in haec Verba. Sed et praedicta Donatio 

Vivente Divo Rege Ladislao ad effectum non est deducta et terminata: Eandemq[ue] 

Donationem Serenissimus Princeps et Dominus, Dominus Georgius Bohemiae Rex etc: 

656 Tj. 24. dubna. 

657 Tj. 16. října. 
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suum Generosum dedit Consensum, Cuius tenor sequitur in haec verba: Georgius DEI 

Gratiâ Bohemiae Rex: etc: Uti supra Folio 12mo {Hic sequitur Anno D[omi]ni: uti supra 

{F}658} 

[Fol. 25r] Quod Dominus Martinus,659 Filius Piissimi Domini Fundatoris, ante 

Fundationem Monasterii, et consequenter ante Dominum Parentem, ut in Lapide 

Sepulchrali, ante Summum Altare inculptum est, nimirum in Festo S[ancti] Achatii660 et 

Sociorum Martyrum, Anno Millesimo, Quadringentesimo Quinquagesimo Secundo,661 

sit mortuus, est clarum. An autem Domina Anna Conthoralis, ante, vel post mortem 

Piissimi Fundatoris mortua, et ubi sepulta sit, non constat: Excepta tamen, supra nominata 

Bona, omnia Manserunt in hodiernum Monasterio. 

Hucusq[ue], nimirum ad decimum quartum Folium inclusivè, est supra nominatus 

Libellus in Membranâ conscriptus: Sequuntur nunc alia Authentica, in Pergameno scripta, 

et Sigillis dependentibus munita Instrumenta, quae partim superius iam sunt descripta, 

alia mox infra, secundum numerum, conscribenda, sunt autem Partes tredecim. 

Numerus primus continet conscriptam Licentiam, Wenceslai Decretorum Doctoris de 

Crumlow, Decani et Administratoris Pragensis, pro Aedificatione Monasterii, 

Consecratione Eiusdem, et Altarium, ac primi Lapidis impositione: Cuius descriptio 

genuina est Superius, Folio Sexto. {1 Sigil[um] h[ab]et} 

Numeri Secundi Instrumentum est Bohemicum: cuius inscriptio âforis, talis est: 

Kaplanstwi bylo w Borowanech a Liczek ze dworcze na niem Oprawu a Ohranu [!] miel 

1412. Borowanske Zadussy. 

Ia Lyczek ze Dworcze wyznawam Wssem tiemto Lystem ktož gey Cžisty neb Cztaucze 

slysseti Budau z dobrym rozmyslem napržed pro Buch y Mych Blyžnych [Fol. 25v] pro 

Lasku dal gsem Sye wplnie y moczue [!] ohledaty S Knežem hanu662 z Borowan Mym 

Kaplanem o ti wssyczky wieczy cžož gest Mezy Namy bylo o geho Lydy Kaplanske a to 

658 Viz pozn. č. 654. 

659 Martin, syn zakladatele borovanského kláštera Petra z Lindy. 

660 Akátius, kappadocký voják, mučedník, světec. 

661 Tj. 22. června 1452. 

662 Hána, kaplan a oltářník ve farním kostele sv. Václava v Borovanech. 
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Maudrym a Pocžestnym Mužum Mystru Waczlawowy Fararžowy z Swynow,663 a Kniezy